

Erfaringer med KUHN FC 883

## "Effektivt græsarbejde"

**Tjele Maskinstation har med tripel skårlæggeren forbedret økonomien i græsarbejdet og medvirket til bedre fodringsresultater for kunderne**

EU regler fra i år har ligestillet støtten til græsarealer med andre arealer i landbruget. Det har betydet, at store arealer allerede er omlagt til

**Garanteret ingen jord i ensilagen**

Hydrauliksystemet Lift Control® gør det muligt hurtigt at udligne marktrykket under alle forhold. Ifølge Bjarne Skydt har Lift Control® - i stedet for et system med fjederophæng - øget maskinens alsidighed og gjort det muligt at tilpasse hver af de tre skårlæggere på FC 883 til underlaget.



Bjarne Skydt ved sin KUHN FC 883 skårlægger.

### Profil

Bjarne Skydt har drevet maskinstation siden 1981 og har i dag tre faste medarbejdere på Tjele Maskinstation.

KUHN FC 883 skårlæggeren har han købt hos MI forretningen Almas, Aalborg.

### MI som leverandør

For Bjarne Skydt spiller leverandøren også en vigtig rolle i tilfredsheden med handlen:

#### God service og hurtig udrykning

- Vi skulle bruge maskinen hurtigt. På grund af dårligt vejr vidste vi, der ville være noget at indhente, når regnen holdt op. Jeg ringede til min MI forretning, Almas i Aalborg, som arrangerede en demonstration af FC 883 senere samme formiddag. Herefter bestilte jeg et eksemplar, og MI leverede den dagen efter kl. 15. MI's folk sørgede for at gøre maskinen klar, mens regnen endnu silede ned, siger Bjarne Skydt.

- MI er garant for sikkerhed, og KUHN har vist sig at være et kvalitetsprodukt. Så enkelt er det, udtaler maskinstationsejeren.

- Som maskinstation har vi ofte meget arbejdsintensive perioder. God service er for mig hurtig udrykning, idet vore maskiner selvsagt ikke må stå stille ret længe, når vi skal slå 100 ha græs om dagen. MI er kendt for at rykke hurtigt ud, og jeg er fuldt tilfreds, siger Bjarne Skydt.



græs med deraf følgende nye krav til maskinstationens maskinpark.

For at kunne imødekomme de flere og større opgaver med at skårlægge græsarealer, har Bjarne Skydt udvidet maskinparken hos Tjele Maskinstation med KUHN's største skårlæggerkombination, FC 883.

#### Stor fleksibilitet og kapacitet

Tid, fleksibilitet, omstillingsevne og kapacitet er afgørende for Bjarne Skydts valg af maskinpark, og alle disse parametre matcher KUHN's serie af græsmaskiner. FC 883 har markedets maksimale kapacitet og byder samtidig på et avanceret udstyrsniveau.

- Med den store KUHN har jeg fået en maskine, som passer til udviklingen i landbruget. En landmand har i dag måske 100 ha, som han forventer bliver skårlagt på en dag. Det stiller nye krav til maskinernes kapacitet, siger Bjarne Skydt.

- FC 883 har en arbejdsbredde på knap 9 m, og tre til fire gange frem og tilbage, så er marken klaret.

- Kvaliteten er virkelig i top, og jeg kan garantere over for mine kunder, at deres ensilage er uden jord og sand. Fra boksen i kabinen kan jeg tilpasse trykket på hver af de tre skårlæggere. Eksempelvis kan jeg øge det hydrauliske tryk, så den flyder lettere hen over løs jord, fortæller Bjarne Skydt.

- Da jeg skulle slå en græsmark for en ny kunde, sagde han efterfølgende: "Frygteligt så fint din skårlægger arbejder – det ligner græsplænen hjemme."

#### Hvis ikke det er nemt, bliver det ikke gjort

- Hydraulikken og fjernstyringen betyder også, at jeg slipper for at stå ud af maskinen, men kan fortsætte uden afbrydelser. Hvis ikke det er nemt, bliver det ikke gjort, og i kraft af hydraulikken skal jeg ikke ud at rette på fjedre hele tiden, siger Bjarne Skydt.

Det er ikke kun i marken, at FC 883 er nem. Ifølge Bjarne Skydt er det daglige vedligehold også minimalt. Maskinen er udstyret med gode og solide knive samt en PTO aksel, der kun skal smøres for hver 250 timer, fortæller han.



Interview og fotos: Morten Korsgaard, Butterflies pr and more aps